
12 +

«Постановка целей — первый шаг на пути превращения мечты в реальность».

№ 38-1 (854) - Пятница, 19 сентября 2025 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Г. АЧИНСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«17» сентября 2025 года	    г. Ачинск		                       № 88/598

Об установлении общих результатов выборов депутов Ачинского 
окружного Совета депутатов первого созыва

В соответствии со статьей 56 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 
8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на 
основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов 
депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по одномандат-
ным избирательным округам с № 1 по № 20, протокола о результатах выборов де-
путатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по общетеррито-
риальному избирательному округу территориальная избирательная комиссия г. 
Ачинска Красноярского края РЕШИЛА:

1. Установить, что в Ачинский окружной Совет депутатов первого созыва из-
брано 35 депутатов: 15 по общетерриториальному избирательному округу и 20 по 
одномандатным избирательным округам с № 1 по № 20 (список избранных депу-
татов прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газетах «Ачинская газета», «Вестник 
Большеулуйсого района». 

Т.А. Данченко,
Председатель территориальной избирательной комиссии. 

	 Н.В. Пожиленко,
Секретарь территориальной избирательной комиссии.

Приложение к решению территориальной избирательной комиссии г. Ачинска 
Красноярского края от «17» сентября 2025 года № 88/598                                                                                                                                          

Список избранных депутатов Ачинского окружного Совета 
депутатов первого созыва

По общетерриториальному избирательному округу:
Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
1. Дроздов Александр Сергеевич.
2. Салов Дмитрий Владимирович.
3. Мизинко Василий Николаевич.
4. Прошкин Дмитрий Евгеньевич.
5. Куранов Антон Васильевич.
6. Стоянов Николай Кириллович.
7. Талай Ксения Игоревна.
8. Турищев Олег Николаевич.
9. Любкин Юрий Александрович.
10. Вайнер Надежда Николаевна.
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
11. Куликов Дмитрий Евгеньевич.
12. Нехорошев Дмитрий Борисович.
Политическая партия "Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость"
13. Гусаров Валерий Викторович.
Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ"
14. Родикова Елена Сергеевна.
Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПА-

ТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
15. Озереденко Владимир Николаевич.

По одномандатным избирательным округам:
Одномандатный избирательный округ № 1
1. Любкин Сергей Александрович.
Одномандатный избирательный округ № 2
2. Ковалев Анатолий Анатольевич.
Одномандатный избирательный округ № 3
3. Синкевич Федор Викторович.
Одномандатный избирательный округ № 4
4. Питенина Оксана Николаевна.
Одномандатный избирательный округ № 5
5. Попков Николай Иванович.
Одномандатный избирательный округ № 6
6. Трощенков Анатолий Вячеславович.
Одномандатный избирательный округ № 7
7. Чернышенко Лилия Владимировна.
Одномандатный избирательный округ № 8
8. Хасанов Сергей Игоревич.
Одномандатный избирательный округ № 9
9. Соловьев Василий Николаевич.
Одномандатный избирательный округ № 10
10. Игнатьев Константин Владимирович.

Одномандатный избирательный округ № 11
11. Курбатов Игорь Владимирович.
Одномандатный избирательный округ № 12
12. Трофимчук Павел Павлович.
Одномандатный избирательный округ № 13
13. Власенко Владлен Иванович.
Одномандатный избирательный округ № 14
14. Балоночкин Михаил Александрович.
Одномандатный избирательный округ № 15
15. Киселева Мария Сергеевна.
Одномандатный избирательный округ № 16
16. Безруких Олег Иванович.
Одномандатный избирательный округ № 17
17. Никитин Сергей Николаевич.
Одномандатный избирательный округ № 18
18. Шпагин Тимофей Викторович.
Одномандатный избирательный округ № 19
19. Локк Евгения Юрьевна.
Одномандатный избирательный округ № 20
20. Каримов Рустам Раушанбекович.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 6/12
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательно-
му округу № 1 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и дей-
ствительными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов пер-
вого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Любкина Сергея 
Александровича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 8/12
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 2

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 
8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на 
основании протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 
Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 2 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета 
депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и дей-
ствительными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов пер-
вого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Ковалева Анатолия 
Анатольевича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.



2 вестник Большеулуйского районаофициально 19 сентября 2025 года № 38-1 (854)

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 7/12
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 3

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 3 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 3 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Синкевича Федора Викто-
ровича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 9/14
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного Совета 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 

«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 4 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 4 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Питенину Оксану Никола-
евну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 5
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 9/14
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного Совета 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 5
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 

«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 5 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Попкова Николая Ивано-
вича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 6/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного Совета 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 6
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 

«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательно-
му округу № 6 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 окружная избиратель-
ная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 6 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 6 состоявшимися и действи-

тельными.
2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-

го созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Трощенкова Анатолия Вя-
чеславовича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 7
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                           № 8/11
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 7

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательно-
му округу № 7 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 7 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Чернышенко Лилию Вла-
димировну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 6/11
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного Совета 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О 

выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании про-
токола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окружного 
Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 о ре-
зультатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8 окружная избирательная комиссия по вы-
борам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по одноман-
датному избирательному округу № 8 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Хасанова Сергея Игоревича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 9
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                          № 7/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного Совета 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 

«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательно-
му округу № 9 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созы-
ва по одномандатному избирательному округу № 9 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Соловьева Василия Нико-
лаевича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 7/12
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного Совета 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 10
В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 



3вестник Большеулуйского района официально                    19 сентября 2025 года № 38-1 (854)

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                         № 6/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 11

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании 
протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окруж-
ного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 
11 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого со-
зыва по одномандатному избирательному округу № 11 окружная избирательная комис-
сия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 11 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 11 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Курбатова Игоря Влади-
мировича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ АЧИН-
СКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                          № 6/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 12

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании 
протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окруж-
ного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 
12 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 12 окружная избирательная ко-
миссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 12 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 12 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Трофимчука Павла Пав-
ловича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 13
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 7/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 13

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 13 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 13 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Власенко Владлена Ива-
новича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 14
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                          № 7/11
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 14

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 14 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 14 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Балоночкина Михаила 
Александровича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 15
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                         № 7/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 15

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 15 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 15 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 15 Киселеву Марию Серге-
евну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 16
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 7/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 16

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании 
протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окруж-
ного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 
16 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 16 окружная избирательная ко-
миссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 16 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 16 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Безруких Олега Ивановича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 10 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депута-
тов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 окружная изби-
рательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 10 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Игнатьева Константина 
Владимировича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 17
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                           № 6/9
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 17

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании 



4вестник Большеулуйского района официально                19 сентября 2025 года № 38-1 (854)

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, тел. 8 (39151) 7-00-91.

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 

и не возвращаются.
Ответственность за достоверность 

приведенных фактов несет автор. 
За содержание объявлений 

ответственность несут рекламодатели. 
Номер подписан в печать 

18 сентября 2025 года.
По графику в 17 час., фактически в 17 час.

19 сентября 2025 года,
№ 38-1 (854). 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 18
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                          № 6/10
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 18

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании 
протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окруж-
ного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 
18 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 18 окружная избирательная ко-
миссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 18 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 18 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 18 Шпагина Тимофея Вик-
торовича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 19
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                        № 8/11
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 19

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основа-
нии протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинско-
го окружного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательно-
му округу № 19 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депу-
татов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 окружная из-
бирательная комиссия по выборам депутатов  Ачинского окружного Совета депутатов 
первого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 19 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 19 Локк Евгению Юрьевну.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
АЧИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 20
РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2025 года                       		                                          № 8/13
Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 

Совета депутатов первого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 20

В соответствии со статьей 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О 
выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании про-
токола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окружно-
го Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 о 
результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Г. АЧИНСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«15» сентября 2025 года	                   г. Ачинск	                                     № 87/597

Об установлении результатов выборов депутатов Ачинского окружного 
Совета депутатов первого созыва по общетерриториальному 

избирательному округу
В соответствии со статьями 17.1, 55 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 

8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на осно-
вании Протокола территориальной избирательной комиссии г. Ачинска Красноярского 
края о результатах выборов по общетерриториальному избирательному округу террито-
риальная избирательная комиссия г. Ачинска Красноярского края РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по общетерриториальному избирательному округу состоявшимися и дей-
ствительными.

2. Распределить депутатские мандаты между общетерриториальными списками 
кандидатов, допущенными к распределению депутатских мандатов, следующим об-
разом:

Наименования избирательных объединений, 
допущенных к распределению депутатских мандатов

Число причитающихся 
депутатских мандатов

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

10

Политическая партия ЛДПР – Либерально -
демократическая партия России

2

Политическая партия "Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость"

1

Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1

Социалистическая политическая партия 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

1

Фамилии, имена, отчества избранных депутатов от каждого общетерриториального 
списка кандидатов
Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
Дроздов Александр Сергеевич
Салов Дмитрий Владимирович
Мизинко Василий Николаевич
Прошкин Дмитрий Евгеньевич
Куранов Антон Васильевич
Стоянов Николай Кириллович
Талай Ксения Игоревна
Турищев Олег Николаевич
Любкин Юрий Александрович
Вайнер Надежда Николаевна
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
Куликов Дмитрий Евгеньевич
Нехорошев Дмитрий Борисович
Политическая партия "Российская партия пенсионеров за социальную справедли-
вость"
Гусаров Валерий Викторович
Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ"
Родикова Елена Сергеевна
Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 
– ЗА ПРАВДУ"
Озереденко Владимир Николаевич

    
      3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Т.А. Данченко,
Председатель территориальной избирательной комиссии. 

	 Н.В. Пожиленко,
Секретарь территориальной избирательной комиссии.

протокола окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ачинского окруж-
ного Совета депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 
17 о результатах выборов депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 17 окружная избирательная ко-
миссия по выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 17 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 17 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу № 17 Никитина Сергея Нико-
лаевича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.

по одномандатному избирательному округу № 20 окружная избирательная комиссия по 
выборам депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого созыва по одноман-
датному избирательному округу № 20 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 20 состоявшимися и действи-
тельными.

2. Считать избранным депутатом Ачинского окружного Совета депутатов первого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Каримова Рустама Раушан-
бековича.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Т.А. Данченко,

Председатель окружной избирательной комиссии.
 		  Н.В. Пожиленко,

Секретарь окружной избирательной комиссии.


